IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 526– Ano IV – de 24 de julho de 2018

PÁG. 1

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO
EXPEDIENTE DESPACHADO
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Terça-feira, 24 de julho de 2018 IOBJP - Nº 526 - Ano IV

DECRETO nº 41, de 24 de julho de
2018.

Dispõe sobre: Determina valores
para utilização de área de domínio
público relativa à Festa do Padroe-
iro de Bom Jesus dos Perdões e dá
outras providências.
O Senhor Sergio Ferreira, Prefeito
Municipal de Bom Jesus dos Per-
dões, no uso das atribuições legais,
conferidas pelo artigo 62, incisos IX
e XXX da Lei Orgânica de Bom Jesus
dos Perdões,
Considerando que foram deter-
minados valores para as comem-
orações relativas à Festa do 313º
aniversário de fundação do mu-
nicípio, que ocorreria no período de
24 a 27 de maio de 2018, conforme
o decreto municipal nº 29/2018;
Considerando que o evento de-
sta festa do 313º aniversário de
fundação do município teve suas
atividades prejudicadas pelos
efeitos da greve dos caminhonei-
ros, conforme o decreto municipal
nº 31/2018;
Considerando que os valores cob-
rados pelas barracas para o evento
do 313º aniversário de fundação do
município foram recolhidos inte-
gralmente pelos comerciantes, sen-
do certo que o evento não originou
o público desejado;

Considerando que a administração
pública assumiu um compromisso
de compensar os comerciantes rel-
ativamente ao preço cobrado para
a Festa do Padroeiro de Bom Jesus
dos Perdões;
Considerando que os valores para
a utilização de área de domínio pú-
blico relativa à Festa do Padroeiro
de Bom Jesus dos Perdões já foram
divulgados pelo Decreto Municipal
nº 40/2018;

DECRETA

Art. 1º. Os interessados comer-
ciantes, que pagaram os valores
da Festa do 313º aniversário de
fundação do município, em utilizar
área de domínio público durante
a festividade do Padroeiro de Bom
Jesus dos Perdões deverão atender
as seguintes disposições relativa-
mente aos valores a serem cobra-
dos pelas barracas por metro linear,
correspondentes à atividade desen-
volvida:

Tipo de Barraca
 Espaço A
Bebidas (caipirinha fruta, chopp,
vinho e similares)        R$ 330,00
Alimentação               R$ 115,00
Alimentação à carrinho
                      R$ 130,00
Diversos (artesanato, roupas, biju-
terias, brinquedos e similares) R$
60,00

Tipo Barraca
 Espaço B

Bebidas (caipirinha fruta, chopp,
vinho e similares)         R$ 200,00

Alimentação   R$ 35,00
Alimentação à carrinho       R$ 80,00
Diversos (artesanato, roupas, biju-
terias, brinquedos e similares)  R$
10,00
Parque de diversão de 28 de julho a
06 de agosto          R$ 5.000,00

Art. 2º. Ficam mantidos os valores
do Decreto Municipal nº 40/2018
para os interessados em utilizar
área de domínio público durante
a festividade do Padroeiro de Bom
Jesus dos Perdões que não pagaram
os valores do Decreto Municipal nº
29/2018 relativos às festividades
do 313º aniversário de fundação do
município.

Art. 3º. Ficam mantidas todas as
demais cláusulas do Decreto Mu-
nicipal nº 40/2018.

Art. 4º. Este decreto entra em vigor
na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cum-
pra-se.

Sergio Ferreira
Prefeito Municipal

ATOS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 408/2018

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 526 – Ano IV – de 24 de julho de 2018

PÁG. 2

Data de Protocolo: 04/07/2018
CEVS: 350710001-477-000002-1-3
Data de Validade: 14/05/2019
Razão Social: DROGARIA PAZINATO
B. J. PERDÕES LTDA -ME CNPJ/CPF:
00.847.861/0001-00
Endereço: RUA SÃO GERALDO, 200
- CENTRO
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12.955-000 UF: SP
Resp. Legal: WILLIAN JONATAN
PAZINATO  CPF: 08546809852
Resp. Técnico: ROSILENE CAMAR-
GO PAZINATO  CPF: 18763550857
CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF
No. Inscr.:38490 UF:SP
A Coordenação da VISA BOM JESUS
DOS PERDÕES.
Defere o(a) Alteração de dados ca-
dastrais do estabelecimento, baixa
de responsabilidade técnica- far-
macêutico Sulivan Pazinato CRF-SP
65.903
O(s) responsável(s) assume(m)
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respon-
dendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento  de tais exigên-
cias, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento.
Bom Jesus dos Perdoes, sexta-feira,
6 de julho de 2018.
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 400/18
Data de Protocolo: 28/06/2018
CEVS: 350710001-750-000017-1-6
CEVS: 350710001-750-000016-1-9
Data de Validade: 10/07/2019
Razão Social: P SAKUYAMA VET
SHOP-ME CNPJ/CPF:
21.920.435/0001-24 Endereço: Rua
JOÃO FRANCO DE CAMARGO, 158

CENTRO
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: PATRICK SAKUIAMA
CPF: 28696951875
Resp. Técnico: PATRICK SAKUIAMA
CPF: 28696951875
CBO: 06510 CRMV No. Inscr.:17887
UF:SP
O Diretor da VISA BOM JESUS DOS
PERDÕES.
Defere o(a) Renovação de Licença
de Funcionamento do Equipamen-
to: RAIOS X PARA TOMÓGRAFO DO
PET CT.
O(s) responsável(s) assume(m)
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respon-
dendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento  de tais exigên-
cias, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento.
Bom Jesus dos Perdoes, terça-feira,
10 de julho de 2018.
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 400/18
Data de Protocolo: 28/06/2018
CEVS: 350710001-750-000016-1-9
Razão Social: P SAKUYAMA VET
SHOP-ME
CNPJ/CPF: 21.920.435/0001-24
Endereço: Rua JOÃO FRANCO DE
CAMARGO, 158 CENTRO
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: PATRICK SAKUIAMA
CPF: 28696951875
Resp. Técnico: PATRICK SAKUIAMA
CPF: 28696951875
CBO: 06510 Conselho Prof.: CRMV
No. Inscr.:17887 UF:SP

O Diretor da VISA BOM JESUS DOS
PERDÕES.
Defere o(a) Renovação de Licença
de Funcionamento do Estabeleci-
mento.
O(s) responsável(s) assume(m)
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respon-
dendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento  de tais exigên-
cias, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento.
Bom Jesus dos Perdoes, terça-feira,
10 de julho de 2018.
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 374/18
Data de Protocolo: 12/06/2018
CEVS: 350710001-472-000145-1-6
Data de Validade: 05/07/2019
Razão Social: GENUEFA ALMEI-
DA DAS NEVES CNPJ/CPF:
26.023.174/0001-63
Endereço: Avenida SANTOS DU-
MONT, 96 - CENTRO
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: GENUEFA ALMEIDA
DAS NEVES CPF: 10346890888
A COORDENAÇÃO DA VISA BOM JE-
SUS DOS PERDÕES.
Defere o(a) Licença de Funciona-
mento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m)
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respon-
dendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento  de tais exigên-
cias, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento.
Bom Jesus dos Perdoes, quarta-fei-
ra, 11 de julho de 2018.

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 526– Ano IV – de 24 de julho de 2018

PÁG. 3

Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de CANCELAMENTO E
DESATIVAÇÃO DE CEVS referente ao
protocolo: 377/17
CEVS: 350710001-106-000003-1-0
Data de Validade: 01/06/2018
Razão Social: DE MARCOS ALI-
MENTOS LTDA - ME CNPJ/CPF:
13.851.872/0001-05
Endereço: Avenida MARGINAL
BOM JESUS, 1035 GALPÃO 02 E 07
- LARANJA AZEDA
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: MARCOS ANTO-
NIO MUNIZ DE OLIVEIRA CPF:
05088760876.
A COORDENAÇÃO DA VISA DE BOM
JESUS DOS PERDÕES DETERMINA O
ARQUIVAMENTO DO
CADASTRO, CANCELAMENTO E DE-
SATIVAÇÃO DE CEVS, EM RAZÃO DO
ENCERRAMENTO DA
ATIVIDADE FABRIL NO ENDEREÇO
INFORMADO.
BOM JESUS DOS PERDOES, sex-
ta-feira, 2 de junho de 2017.
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 268/18
Data de Protocolo: 20/04/2018
CEVS: 350710001-472-000144-1-9
Data de Validade: 28/03/2019
Razão Social: BRUNO RICARDO
GARCIA DE CASTRO CNPJ/CPF:
29.855.299/0001-48
Endereço: Avenida SAO JOAO, 299
CASA 02 - CENTRO
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: BRUNO RICARDO GAR-
CIA DE CASTRO CPF: 43844126813

A Coordenação da VISA BOM JESUS
DOS PERDÕES.
Defere o(a) Licença de Funciona-
mento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m)
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respon-
dendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento  de tais exigên-
cias, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, sex-
ta-feira, 20 de julho de 2018.
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 426/18
Data de Protocolo: 16/07/2018
CEVS: 350710001-561-000002-1-3
Data de Validade: 12/07/2019
Razão Social: DANILO APARECI-
DO RAMOS VJC-ME CNPJ/CPF:
04.280.562/0001-97
Endereço: RUA LUIZ DE SOUZA RA-
MOS, 195 - JARDIM DAS PALMEIRAS
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: DANILO APARECIDO
RAMOS CPF: 35485502822
A Coordenação da VISA BOM JESUS
DOS PERDÕES.
Defere o(a) Renovação de Licença
de Funcionamento do Estabeleci-
mento.
O(s) responsável(s) assume(m)
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respon-
dendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento  de tais exigên-
cias, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, sex-
ta-feira, 20 de julho de 2018.

Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 424/18
Data de Protocolo: 11/07/2018
CEVS: 350710001-773-000001-1-6
Data de Validade: 12/07/2019
Razão Social: METALMODULOS IND
MODULOS METALICOS HABITA-
CIONAIS EIRELI EPP CNPJ/CPF:
04.993.281/0001-81
Endereço: Avenida HEINRICH REIS-
MANN, 57 - Jardim Bela Vista
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: SIMONE APARE-
CIDA MATHIAS PEREIRA CPF:
29554571836
A Coordenação da VISA BOM JESUS
DOS PERDÕES.
Defere o(a) Licença de Funciona-
mento Inicial do Estabelecimento.
O(s) responsável(s) assume(m)
cumprir a legislação  vigente e ob-
servar as boas práticas referentes
as atividades prestadas, respon-
dendo civil e criminalmente pelo
não cumprimento  de tais exigên-
cias, ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento.
BOM JESUS DOS PERDOES, quin-
ta-feira, 19 de julho de 2018.
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de INDEFERIMENTO
referente à protocolo: 737/16
Data de Protocolo: 12/09/2016
CEVS: 350710001-472-000129-0-4
Razão Social: CLAUDIA FERNANDA
APARECIDA PINHEIRO CNPJ/CPF:
26.143.736/0001-02 Endereço: Rua
PERU, 258 - PARQUE HORENCIA
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 526 – Ano IV – de 24 de julho de 2018

PÁG. 4

Resp. Legal: CLAUDIA FERNAN-
DA APARECIDA PINHEIRO CPF:
30341330817
A Coordenação da VISA BOM JESUS
DOS PERDÕES.
Indefere o(a) Licença de Funciona-
mento Inicial do Estabelecimento
em razão de não existir a atividade
no local.
BOM JESUS DOS PERDOES, Sex-
ta-feira, 20 de julho de 2018.
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de INDEFERIMENTO
referente à protocolo: 312/18
Data de Protocolo: 10/05/2018
CEVS: 350710001-960-000197-0-4
Razão Social: MARCIO APARECIDO
BENEDITO
CNPJ/CPF: 30.396.743/0001-93
Endereço: Rua JOÃO FRANCO DE
CAMARGO, 525 - CENTRO
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: MARCIO APARECIDO
BENEDITO CPF: 33922326889
A Coordenação da VISA BOM JESUS
DOS PERDÕES.
Indefere o(a) Licença de Funciona-
mento Inicial do Estabelecimento
em razão de encerramento da ativi-
dade no local.
BOM JESUS DOS PERDOES, sex-
ta-feira, 20 de julho de 2018
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Comunicado de DEFERIMENTO ref-
erente à protocolo: 262/18
Data de Protocolo: 18/04/2018
CEVS: 350710001-562-000013-1-7
Razão Social: KATIA FERNAN-
DA RAMOS DA SILVA CNPJ/CPF:
16.871.490/0001-31

Endereço: JOAQUIM RODRIGUES
DOS SANTOS, 391 A - CENTRO
Município: BOM JESUS DOS PER-
DOES CEP: 12955-000 UF: SP
Resp. Legal: KATIA FERNANDA RA-
MOS DA SILVA CPF: 35536651811
O Diretor da VISA BOM JESUS DOS
PERDÕES.
Defere o(a) Cancelamento de Li-
cença de Funcionamento do Esta-
belecimento.
BOM JESUS DOS PERDOES, sex-
ta-feira, 20 de julho de 2018
Rosilene Camargo Pazinato
Secretária de Saúde

Contrato nº 005/2016 de
22/07/2016
Contratante: Instituto de Previdên-
cia dos Servidores Públicos do Mu-
nicípio de Bom Jesus dos Perdões
– PREV BOM JESUS
Contratado: FOUR INFO DESEN-
VOLVIMENTO DE SOFTWARE
O presente contrato destina-se
a cessão de uso do programa de
computador denominado PROGE-
TEC – Programa de Gerenciamento
de Tempo de Contribuição - para
gerenciamento dos dados previ-
denciários dos servidores públicos
municipais vinculados ao CON-
TRATANTE.
Período: 22/07/2018 a 21/07/2019
Prazo: 12 (doze) meses
Valor total: R$ 6.371,40 (seis mil,
trezentos e setenta e um reais e
quarenta centavos)

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL: n° 24/2018
PROCESSO: n° 33/2018
EDITAL: n° 31/2018

A Prefeitura Municipal de Bom Je-
sus dos Perdões, torna público e
para o conhecimento dos inter-
essados que fará realizar-se a lici-
tação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 24/2018 PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA A
LOCAÇÃO DE CAÇAMBAS. O Edital
em conformidade com a Lei Federal
n.º 8.666/93, LC123/06, LC147/14
e suas alterações, demais legis-
lações complementares, sendo que
esta estando marcado o Credenci-
amento e Sessão para o dia 02 de
Agosto de 2018 a ser realizada às
14h:00min, na  Prefeitura Munici-
pal, sito a Rua São Geraldo, nº 180
- Centro – Bom Jesus dos Perdões/
SP. A aquisição do EDITAL comple-
to poderá ser adquirido no setor
de Licitações, à Rua São Geraldo,
n° 175 - Centro,  nos dias uteis, das
10h ás 16h, ou através do site www.
bjperdoes.sp.gov.br. Bom Jesus dos
Perdões, 17 de julho de 2018.  DE-
MAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000 (ramal 219).